АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2020 года                                                                                           № 450

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского
муниципального района от 01.02.2013 года № 127 «О периодах трудовой

деятельности, включаемых в стаж работникам обслуживающего
персонала администрации Шекснинского муниципального района»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с

правовыми актами Шекснинского муниципального района, руководствуясь

статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 01.02.2013 года № 127 «О периодах трудовой

деятельности, включаемых в стаж работникам обслуживающего персонала

администрации Шекснинского муниципального района», следующие

изменения:

1.1. В названии постановления слова «обслуживающего персонала»

заменить словами «технического обеспечения».

1.2. В пункте 1. постановления слова «обслуживающего персонала»

заменить словами «технического обеспечения».

2. Внести в положение к постановлению администрации Шекснинского

муниципального района от 01.02.2013 года № 127 «О периодах трудовой

деятельности, включаемых в стаж работникам обслуживающего персонала

администрации Шекснинского муниципального района», следующие

изменения:

2.1.  В названии положения слова «обслуживающего персонала»

заменить словами «технического обеспечения».

2.2.  Пункт 1. раздела I. «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1. К лицам обслуживающего персонала администрации Шекснинского

муниципального района, имеющим право на надбавку за выслугу лет,

относятся:

- программист;

 2

- архивариус;

- инженер;

- специалист по ИСОГД;

- старший оперативный дежурный;

- оперативный дежурный.».

2.3.  Пункт 5. раздела III. «Порядок начисления и выплаты ежемесячной

надбавки за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«5. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет оформляется

распоряжением администрации Шекснинского муниципального района на

основании протокола заседания комиссии по установлению стажа

муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной

службы в администрации Шекснинского муниципального района, для

установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

2.4.  Раздел IV. «Порядок установления стажа работы, дающего право

на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет» изложить в следующей

редакции:

«1. Стаж работы, дающий работникам право на получение процентной

надбавки за выслугу лет, и размер выплачиваемой им надбавки за выслугу

лет к должностному окладу устанавливаются комиссией по установлению

стажа муниципальной службы лицам, замещающим должности

муниципальной службы в администрации Шекснинского муниципального

района, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет.

2. Основным документом для определения общего стажа работы,

дающего право на получение надбавки за выслугу лет, является трудовая

книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, а для уволенных с

военной службы в запас или отставку - военный билет или другой документ,

подтверждающий стаж работы (периодов военной службы и (или) службы).».

2.5. Раздел V. «Контроль за соблюдением установленного порядка

начисления надбавки за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«1. Ответственность за своевременный пересмотр размера надбавки за

выслугу лет, выплачиваемой работникам, возлагается на управление

правовой и кадровой работы администрации Шекснинского муниципального

района.

2. Жалобы на решение комиссии по установлению стажа

муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной

службы в администрации Шекснинского муниципального района, для

установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет

рассматриваются Руководителем администрации Шекснинского

муниципального района.

3. Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления стажа

для назначения надбавки за выслугу лет или определения размеров этих

выплат рассматриваются в установленном законодательством порядке.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

 3

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                           О.В. Глебова